Conselheiro do Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural de Bragança Paulista

CONVOCAÇÃO

Ilmo(a) Senhor(a) Conselheiro(a) do Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural de Bragança Paulista,

Venho por meio desta CONVOCAR Vossa Senhoria para que compareça no dia 20 de MARÇO pf, às 17 horas, no Centro de Capacitação e Treinamento Rural da Secretaria Municipal de Desenvolvimento dos Agronegócios, situada no Posto de Monta, para participar da 116ª reunião ordinária do CMDR – Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural de Bragança Paulista, onde se deliberará sobre a seguinte ordem do dia:

1– Leitura e discussão da Ata da reunião do dia 18 de fevereiro de 2018;

2– Ofícios enviados e recebidos;
3- Apresentação dos gastos da conta do Fundo Municipal de Desenvolvimento Rural do ano de 2017 complementando as informações fornecidas na reunião anterior (conselheira Gislaine ou representante da prefeitura);

4- Resultado do processo licitatório da implantação do sistema contra incêndio visando a obtenção do AVCB – Auto de Vistoria do Corpo de Bombeiros do Posto de Monta, com recursos previamente aprovados na reunião de 27/09/2017, para reserva orçamentária, de no máximo, R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) (conselheira Gislene ou representante da prefeitura);

5– Orçamentação e plano para a continuidade da construção do muro do Posto de Monta, aprovado pelo Conselho (conselheira Gislene ou representante da prefeitura);

6– Solução da administração municipal para o desaparecimento, desde abril de 2017, das placas de inauguração das associações sediadas no Posto de Monta, ou seja, Mangalarga e Caprinos e Ovinos (conselheira Gislene ou representante da prefeitura);
7– Feira de Caprinos e Ovinos da Região Bragantina - FECORB 2018 (conselheiro José de Agrela);
8– 53ª EXPOAGRO, de 6 a 15 de abril de 2018 (conselheira Gislene ou representante da prefeitura);
Contando com sua valiosa presença,

Bragança Paulista, 18 de março de 2018.

MARCELO PERRONE RIBEIRO
Presidente